1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА № 033/01/17-972/2020

« 1» марта 2021 года                                                                                            г. Владимир

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Владимирской

области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства  (далее -

Комиссия) в составе:

-   «…» – председателя комиссии (руководителя управления);

- «…» – члена комиссии (начальника отдела антимонопольного контроля торгов и

органов власти);

- «…» - члена комиссии (главного государственного инспектора отдела

антимонопольного контроля торгов и органов власти);

рассмотрев материалы дела № 033/01/17-972/2020, возбужденного по признакам

нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»  в отношении  ГБУЗ ВО «Центральная городская больница г. Коврова» (ИНН

3305037346 ОГРН 1033302205485, 601915, Владимирская область, г. Ковров, ул. Еловая, д. 5)

УСТАНОВИЛА:

Комиссией Владимирского УФАС России рассматривается дело № 033/01/17-

972/2020 возбужденное по признакам нарушения ГБУЗ ВО «Центральная городская

больница г. Коврова» ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции».

Нарушение усматривается в заключении дополнительного соглашения с ООО

ГБУЗ ВО «Центральная городская

больница г. Коврова»

601915, Владимирская область, г. Ковров,

ул. Еловая, д. 5

gbuz_cgb@elсom.ru

Ковровская городская прокуратура

601900, г. Ковров, ул. Урицкого, д. 23

«…»

КДЭ

заказное с уведомлением

mailto:gbuz_cgb@elсom.ru

2

«Стройград» от 24.04.2020  к договору  № 0128200000119006386_54237 от 15.11.2019 на

выполнение работ по текущему ремонту кардиологического отделения, которое фактически

продлило срок действия договора, чем изменило его существенное условие, включив в него

работы (в отсутствие конкурентных процедур), которые могли быть самостоятельными

предметами отдельных закупоки, в отсутствие надлежащего обеспечения исполнения

контракта.

Указанное может свидетельствовать о создании неравных условий участникам

аукциона и об установлении преимущества отдельному хозяйствующему субъекту.

Согласно п. 2 ч. 3 ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия может

приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства

случае и на срок проведения экспертизы.

01.03.2021 в адрес Владимирского УФАС России из ОЭБиПК МО МВД России

«Ковровский» поступила информация (вх. № 1363) что по факту текущего ремонта

кардиологического отделения ГБУЗ ВО «Центральная городская больница г. Коврова» в

ЭКЦ УМВД России по Владимирской области назначена строительная экспертиза,

результаты которой могут иметь значение для рассмотрения дела о нарушении

антимонопольного законодательства.

На основании изложенного, руководствуясь п. 2 ч. 3 ст. 47, Федерального закона от

26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

            ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 033/01/17-972/2020 по признакам нарушения ГБУЗ ВО

«Центральная городская больница г. Коврова» ч. 1 ст. 17 Закона о защите конкуренции

приостановить до получения заключения по результатам строительной экспертизы

текущего ремонта кардиологического отделения  больницы.

Председатель Комиссии                                                                 «…»

Члены Комиссии                                                                             «…»

                                                                                                           «…»